1

全国中小学信息技术创新与实践大赛组织委员会

关于举办 2022-2023 学年全国中小学信息技术

创新与实践大赛（NOC）决赛的通知

2022-2023 学年全国中小学信息技术创新与实践大赛决赛定于

2023 年 7月举行，现将有关事宜通知如下。

一、决赛安排

（一）线下评比：

1.赛项：人形机器人任务挑战、智能车挑战、WER 工程创新、狙击

精英、智能餐饮机器人、机器人越野、水中机器人探索挑战、星球大战、

智能园艺家、Cube 机器人创想挑战、3D 智能作品创作、I 创无限、AI

天工造物、智造未来、智能驾驶、AI 未来科学家、ENJOY AI、AI 少年

工程师、创索未来、AIoT 智联未来、智慧体育竞技、童创 AI 编程、软

件创意编程。

2.人员：上述赛项入围选手现场参与线下评比。选手变更或团队

成员未全部到场，不接受报到、不安排比赛。

3.时间：7月 14 日 8:30-20:30 选手报到，7月 15 日-16 日比赛。

4.地点：报到地点为包头市国际会展中心一层，比赛地点为包头

市国际会展中心 B馆、C 馆（包头市九原区纬一路与纬二路交汇处西北

侧）。

2

5.其他：选手可自行现场刷二代身份证报到，亦可由领（带）队集

齐选手的相关证件，为选手统一报到；选手自备笔记本电脑，须保证竞

赛时电量充足（可自备移动充电设备），为保证安全，比赛现场不提供

电源；为保障良好的比赛秩序及环境，指导教师及陪同人员均不可进

入赛场。

（二）线上评比：

1.赛项：智能无人机、数字艺术作品创作、少年智造师、智能物联

网创新设计、AI 创想家、AI 创新编程、编程马拉松、Coding 创意编

程、创客智慧编程、原创未来编程、加码未来编程、创新思维编程、全

向思维智趣编程。

2.人员：上述赛项入围选手按要求参与线上评比。

3.时间：7月 17 日选手自行测试线上评比环境，7月 18 日-19 日

比赛。

（三）本次决赛不收取任何费用，线下评比往返交通、住宿及餐饮自

理。

二、决赛日程

各赛项具体比赛日程安排详见决赛指南，决赛指南将于 2023 年 7

月 5日在 NOC 大赛公众号发布。

三、决赛回执

入围决赛选手须在规定时间内提交回执。

1.回执时间：2023 年 6月 20 日 12:00-6 月 26 日 23:59。

2.回执方式：微信扫描以下二维码，输入选手姓名和证件号码，核

实信息无误后提交。

3

3.相关说明：回执提交后不得修改，未按时提交视为弃赛；团队形

式参赛的，仅需一名队员代表团队按回执方式提交即可。

四、咨询方式

010-87663340。

全国中小学信息技术创新与实践大赛

                               组织委员会

2023 年 6 月 19 日